
17 janvier 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 160

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR
ET DE LA RECHERCHE

Arrêté du 5 janvier 2007 relatif aux thèmes d’enseignement devant faire l’objet de
séminaires en application de l’article 7 de l’arrêté du 4 mars 1997 modifié relatif à la
deuxième partie du deuxième cycle des études médicales

NOR : MENS0603252A

Le ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche et le ministre de la santé
et des solidarités,

Vu le code de l’éducation, notamment son livre VI ;
Vu l’arrêté du 4 mars 1997 modifié relatif à la deuxième partie du deuxième cycle des études médicales,

notamment son article 7 ;
Vu l’arrêté du 29 mars 2001 pris en application de l’article 7 de l’arrêté du 4 mars 1997 relatif à la

deuxième partie du deuxième cycle des études médicales fixant les thèmes devant faire l’objet de séminaires ;
Vu l’avis du Conseil national de l’enseignement supérieur et de la recherche en date du 18 septembre 2006,

Arrêtent :

Art. 1er. − La validité des thèmes d’enseignement jugés prioritaires devant faire l’objet de séminaires, en
plus de la pratique de la médecine générale, pendant la deuxième partie du deuxième cycle prévus à l’article 2
de l’arrêté du 29 mars 2001 susvisé est prorogée pour l’année universitaire 2006-2007.

Art. 2. − A compter de l’année universitaire 2007-2008, et pour une durée de quatre ans, les thèmes devant
faire l’objet de séminaires, en plus de la pratique de la médecine générale, sont les suivants :

– la préparation aux grandes menaces sanitaires : pandémies et risques nucléaire, radiologique,
bactériologique et chimique ;

– les addictions et les conduites dopantes.

Art. 3. − Le directeur général de l’enseignement supérieur et le directeur général de la santé sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la
République française.

Fait à Paris, le 5 janvier 2007.

Le ministre de l’éducation nationale,
de l’enseignement supérieur

et de la recherche,
Pour le ministre et par délégation :

L’adjoint au directeur général
de l’enseignement supérieur,

J.-P. KOROLITSKI

Le ministre de la santé et des solidarités,
Pour le ministre et par délégation :
Le directeur général de la santé,

D. HOUSSIN


